



بارم	شرح سوال	ردیف
۲/۵	<p>جملات صحیح و غلط را مشخص کنید و جملات غلط را تصحیح نمایید.</p> <p>الف) یکی از شهودهای قلبی وحی الهی است که ویژه پیامبران است.</p> <p>ب) معرفت شهودی یک معرفت بی واسطه است.</p> <p>ج) گرگیاس می گفت حقیقت همان چیزی است که حواس هر کس به آن گواهی می دهد خواه حواس افراد یکسان گزارش دهد یا متفاوت.</p> <p>د) افلاطون می گوید: تنها موجودی که به طور خاص دارای عقل و خرد است، بدن است.</p> <p>هـ) از نظر افلاطون فعل اخلاقی اگر برخلاف سعادت باشد و باعث شقاوت گردد، رذیلت و بدی شمرده می شود.</p> <p>و) ارسطو ، شاگرد افلاطون، درباره معیار فعل اخلاقی نظری نزدیک به استاد خود دارد.</p> <p>ز) ابن سینا و دیگر فلاسفه مسلمان، قلب را منبع شناخت فضیلت ها و رذیلت ها می دانند.</p>	۱
۳/۵	<p>جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید.</p> <p>الف) اساسا هر دانشی از جهت و از جهت از سایر دانش ها متمایز و جدا می شود</p> <p>ب) ذات و صفات حق تعالی را نمی توان با درک کرد و شناخت آنها مستلزم بهره گیری از قواعد است.</p> <p>ج) ارسطو گر چه ادراک را معتبر می دانست اما استدلال کردن را یک کار معتبر می شمرد.</p> <p>د) شیخ شهاب الدین سهروردی مشهور به علاوه بر فلسفه در نیز شخصیتی مهم به شمار می رود.</p> <p>هـ) در دوره جدید اروپا فیلسوفان اروپایی از جهت معرفت شناسی به دو گروه و تقسیم شدند.</p> <p>و) سهروردی عقیده داشت که انسان همان جنبه نورانی وجود و او همان جنبه ظلمانی اوست.</p> <p>ز) حد وسط قوه عقل و حد وسط قوه شهوت است.</p>	۲
۴	<p>به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.</p> <p>الف) نسبت بین « تفکر » و « تفکر فلسفی » چه نسبتی از نسبت های چهار گانه (تساوی، تباین،) می باشد؟</p> <p>ب) از نظر ابن سینا پایه و اساس هر تجربه ای چیست؟</p> <p>ج) از نظر ملاصدرا پیوند میان عقل و وحی چگونه است؟</p> <p>د) دو مورد از معرفت های انسان که به طور ذاتی است و از تجربه به دست نمی آید را از نظر دکارت بنویسید.</p>	۳



ردیف	پاسخنامه	بارم
۱	الف) صحیح (ب) صحیح (ج) غلط گرگیاس ← پروتاگوراس (د) غلط بدن ← نفس ه) صحیح و ← صحیح ز ← غلط قلب ← عقل	
۲	الف) موضوع- روش (ب) حس و تجربه - شناخت عقلی (ج) حسی - عقلی د) شیخ اشراق- عرفان ه) عقل گرایان - تجربه گرایان ز) حکمت - خویشتن داری	
۳	الف) عموم و خصوص مطلق (ب) قانون علیت (ج) نه تنها تضاد و تناقضی ندارند بلکه عقل و وحی تایید کننده یکدیگرند (د) معرفت به وجود نفس مجرد و وجود خدا ه) قوه تفکر و تعقل و) نیازهای مادی (ز) ملاصدرا (ح) تمایلات مربوط به بعد مادی و حیوانی - تمایلات مربوط به بعد معنوی و روحی	
۴	رو به رو شدن با مسئله فلسفی - طرح پرسش های فلسفی- تفکر در اندوخته ها - رسیدن به دریافت فلسفی	
۵	ص ۱۳	
۶	ص ۲۳	
۷	ص ۳۲	
۸	ص ۴۰	
۹	ص ۴۸	
۱۰	ص ۵۲	
۱۱	ص ۶۶	
۱۲	ص ۷۸	
۱۳	ص ۸۸	



اپلیکیشن درسی همیار

برنامه رایگان درسی همیار



تمام پایه ها

جواب کتاب ، تدریس و نمونه سوال



همیشه رایگان

برنامه همیار کاملا رایگان میباشد